关于征集东莞市科技专家委员会专家库专家的通知
东科〔2009〕141号

各有关单位、各位科技专家：
为进一步发挥专家学者的聪明才智，提高政府决策科学化水平，我市拟组建科技专家委员会（以下简称“专家委员会”），分为高级顾问、顾问、委员和专家四层组织架构。我们计划在更新原有科技咨询专家库专家的基础上形成专家委员会专家库，高级顾问、顾问、委员将从专家库中再推荐产生。
我们诚邀社会各界优秀的科技工作者加入专家委员会专家库，共同为我市的科技发展作出贡献。
现将专家入库有关事项通知如下：
一、   专家委员会主要职能
（一）             接受市政府及有关部门的委托，对政府中长期科学技术研究发展规划、计划的制定；重大科技项目的立项；重大科技成果评价提供咨询、论证和建议。
（二）             对我市高新技术产业发展战略、方针、政策、法规、办法等提出咨询建议。
（三）             参与政府科技资源配置的评审工作。具体参与市科技资助计划、工程中心、公共技术平台、重点实验室、粤港重点领域项目招投标和科学技术进步奖等项目的评审、评估工作。
（四）             向国家863计划、国家创新基金、国家农业科技成果转化资金等国家、省和其他部门推荐专家。
二、   入库专家基本条件
(一)              遵纪守法、作风正派、办事公正、对工作认真负责、具有良好的职业道德。
(二) 长期从事本专业工作，在专业领域有一定的造诣，熟悉本专业国内外发展状况。
(三)      热心服务于政府的评审评估工作。
三、           入库专家资质要求
(一) 东莞市外的专家：须具有副高级职称以上、从事相关专业工作5年以上，年龄不超过60岁，在所在领域是学科带头人的专家教授。
(二) 东莞市内的专家：年龄不超过60岁，须具有博士或正高级职称，在从事相关专业工作3年以上；或者具有硕士或副高级职称，从事相关专业工作5年以上；或者具有本科或中级职称，从事相关专业工作8年以上。
四、   入库专家专业领域
电子信息、机械制造、纺织服装、生物化工、材料科学、建筑工程、农林牧渔、医疗卫生、交通运输、财务管理、环保节能、水利岩土和其它科技领域等。
五、   入库专家申请程序
(一)              填写专家入库推荐表。登陆东莞市科技局网站（www.dgstb.gov.cn）下载专家入库推荐表，填写所需内容，并加盖所在单位公章及单位负责人意见。
(二)              入库专家需提供：专家入库推荐表、最高学历证、最高职称证、身份证及省市科技类获奖证书复印件一式三份，并将纸质材料邮寄或递交给东莞市科技中介同业公会。
六、   联系方式
（一）东莞市科技中介同业公会
联系人：张安祥   肖秋玲
联系电话：0769—22033929   22033930

联系地址：东莞市南城区胜和广场D座1508室
电子邮件：dgstsa@163.com
（二）东莞市科技局综合业务科
联系人：黄伟文  李伟聪
联系电话：0769—22831375

附：1、东莞市科技专家委员会拟建方案简介.doc
    2、专家委员会入库推荐表.doc